

**Construcția sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a DR
Nord al IGPF al MAI**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-16

Volier. Canalizarea RAC

Valoarea de deviz 6 140,19 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. C1 Канализация хоз-бытовая				
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. (Teava din PVC φ 100)	m	21,0000	85,401 18,451	1 793,425 387,475
2	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Curatare din polietilena d100)	buc	1,0000	91,945 16,145	91,945 16,145
3	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de-100 mm-Trap emailat φ100	buc	4,0000	444,788 49,588	1 779,150 198,350
4	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Тройник Д=110)	buc	1,0000	71,691 21,911	71,691 21,911
5	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Отвод Д=100 45гр)	buc	2,0000	45,131 18,451	90,262 36,902
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip. (Песок)	m3	1,5000	315,194 51,894	472,791 77,841

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			4 299,264
		Total Capitolul 1. C1 Канализация хоз-бытовая Inclusiv salariu				4 299,264 738,624

		Total	Lei	4 299,27
		CASM	22,5 %	166,19
		Transportarea materialelor	5 %	175,67
		Cheltuieli de regie	5 %	232,05
		Total		4 873,18
		Beneficiu de deviz	5 %	243,65
		Total		5 116,83
		TVA	20 %	1 023,36
		6 140,19		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		738,63		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-16

Volier. Canalizarea RAC

Valoarea de deviz 6 140,19 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-15:						

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,4600	57,66	660,783
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3500	57,66	77,841
Total manopera						738,63

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,6500	210,00	346,500
2.	252121674756420160	Teava din PVC φ 100	m	21,6300	65,00	1 405,950
3.	252315645646721038	Тройник Д=110	buc	1,0000	49,78	49,780
4.	2523156725645641015	Отвод Д=100 45гр	buc	2,0000	26,68	53,360
5.	2545823156721037	Curatare din polietilena d100	buc	1,0000	75,80	75,800
6.	26224654102455150	Trap emaliat φ100	buc	4,1600	380,00	1 580,800
7.	4100126202818	Apa	m3	0,1500	8,00	1,200
Total materiale de construcții						3 513,39

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,6300	50,00	31,500
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3150	50,00	15,750
Total utilaje de construcții						47,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Constructia sediului Sectorului Politiei de
Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI**

**Investitor: Inspectoratul General al Politiei
de Frontiera al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. C1 Канализация хоз-бытовая				
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. (Teava din PVC ϕ 100)	m			85,401 18,451
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	252121674756420160	Teava din PVC ϕ 100	m	1,0300	65,00	66,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 793,425
2	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Curatare din polietilena d100)	buc			91,945 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	254582315672103	Curatare din polietilena d100	buc	1,0000	75,80	75,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			91,945
3	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de-100 mm-Trap emaliat ϕ 100	buc			444,788 49,588
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	57,66	49,59
	26224654102455	Trap emaliat ϕ 100	buc	1,0000	380,00	395,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 779,150
4	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (Тройник D=110)	buc			71,691 21,911
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	252315645646721038	Тройник D=110	buc	1,0000	49,78	49,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			71,691
5	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Отвод D=100 45гр)	buc			45,131 18,451
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	252315672564564	Отвод D=100 45гр	buc	1,0000	26,68	26,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			90,262
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip. (Песок)	m3			315,194 51,894
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	210,00	231,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			472,791

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.